5 мая 2008 года N 4-РЗ

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

ЗАКОН

ОБ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ СЛУЧАЯХ ЗАГОТОВКИ ДРЕВЕСИНЫ НА
ОСНОВАНИИ

ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ В

РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ

Принят

Народным Собранием

Республики Ингушетия

27 марта 2008 года

Настоящий Закон направлен на реализацию в Республике Ингушетия положений части
6 статьи 75 Лесного кодекса Российской Федерации и устанавливает исключительные
случаи заготовки древесины на основании договора купли-продажи лесных
насаждений.

Статья 1

1. Исключительными случаями заготовки древесины на основании договора купли-
продажи лесных насаждений в Республике Ингушетия признаются:

1) случаи заготовки древесины для собственных нужд бюджетными учреждениями,
сельскохозяйственными организациями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами,
зарегистрированными и находящимися в Республике Ингушетия (нормативы заготовки

древесины на основании договора купли-продажи лесных насаждений в Республике
Ингушетия устанавливаются Правительством Республики Ингушетия);

2) случаи заготовки древесины для восстановления производственных помещений,
жилых домов и надворных построек, уничтоженных или поврежденных вследствие
пожара и других стихийных бедствий;

3) случаи заготовки древесины, когда требуются срочные рубки в результате пожаров,
ветровалов, повреждения леса вредителями и насекомыми, при которых происходит
полная или частичная потеря товарных качеств древесины в насаждениях;

4) случаи рубки деревьев, угрожающих падением на провода линии связи,
электропередачи и автоблокировки, при ликвидации аварий, произошедших на этих
линиях, а также деревьев, представляющих угрозу жизни и здоровью граждан.

2. Учет заявителей на предоставление в исключительных случаях права заготовки
древесины на основании договора купли-продажи лесных насаждений ведется
Комитетом Республики Ингушетия по лесному хозяйству.

Статья 2

Заготовка гражданами и юридическими лицами древесины в исключительных случаях
в Республике Ингушетия производится на основании договора купли-продажи лесных
насаждений, заключаемого по результатам аукциона по продаже права на заключение
такого договора.

Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального
опубликования.

2. Правительству Республики Ингушетия привести свои нормативные правовые акты в
соответствие с настоящим Законом.

Президент

Республики Ингушетия

М.М.ЗЯЗИКОВ

г. Магас

5 мая 2008 года

N 4-РЗ